
E X T R AT O  D E  C O N T R AT O .  C O N T R AT O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
002.13052019.01.003/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 
003/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
PEDREIRAS - MA. OBJETO: Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços de Assessoria de Imprensa, 
Comunicação e Relações Públicas para atendimento das 
necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras-MA. 
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2019 CONTRATADO: R 
NOGUEIRA C BRANCO EIRELI, Av. RIO BRANCO, nº 
5 3 5 ,  S a l a  0 5 ,  C e n t r o ,  P e d r e i r a s - M A ,  C N P J : 
02.043.451/0001-31. REPRESENTANTE: Rafael 
Nogueira Carvalho Branco. VALOR DO CONTRATO: R$ 
73.770,00 (Setenta e três mil, setecentos e setenta reais). 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01 – CAMARA 
MUNICIPAL, CATEGORIA: 01.031.0001.2003.0000, 
DESCRIÇÃO: MANUT. E FUNC. DAS ATIVIDADES 
DO PODER LEGISLATIVO, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 13/05/2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. BRUNO 
CURVINA RODRIGUES DA CRUZ – Presidente da 
Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeito

PORTARIA

PORTARIA nº 126/2019-GPM, 13 de maio de 2019. 
Dispõe sobre a exoneração de servidor público estatutário e 
dá outras providências, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Art.  65, VI, da Lei 
Orgânica do Município,  RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a 
pedido, o servidor MARIA GONÇALVES GABRIEL 
FILHA, matrícula 3539-1, do cargo de Auxiliar Operacional 
de Serviços Diversos do quadro efetivo de funcionários, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde Pública, conforme 
requerimento exarado em processo sob ordem de número 
0197/2019. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA SE E 
ARQUIVE-SE. Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de maio 
de 2019.  ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EXTRATO.  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
Tomada de Preços nº 003/2019. GABINETE DO 
PRESIDENTE DA CÂMARA. Em face ao proferido pelo 
Presidente da CPL Oficial da Câmara Municipal de 
Pedreiras-MA e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a 
Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: 
HOMOLOGAR o objeto do Tomada de Preços nº 
003/2019, para Contratação de empresa para Prestação de 
Serviços de Assessoria de Imprensa, Comunicação e 
Relações Públicas para atendimento das necessidades da 
Câmara Municipal de Pedreiras-MA, a Empresa 
vencedora: R NOGUEIRA C BRANCO EIRELI, Av. RIO 
BRANCO, nº 535, Sala 05, Centro, Pedreiras-MA, CNPJ: 
02.043.451/0001-31, conforme especificações na Ata de 
julgamento e termo de Adjudicação do Presidente da CPL. 
Pedreiras (MA) em 08 de maio de 2019.  Bruno Curvina 
Rodrigues da Cruz – Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO. TERMO DE ADJUDICAÇÃO. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2019. Pelo presente termo 
considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, 
adjudico o objeto Contratação de empresa para Prestação 
de Serviços de Assessoria de Imprensa, Comunicação e 
Relações Públicas para atendimento das necessidades da 
Câmara Municipal de Pedreiras-MA, à proponente abaixo 
registrada, consoante dispõe o edital. R NOGUEIRA C 
BRANCO EIRELI Av. RIO BRANCO, nº 535, Sala 05, 
Centro, Pedreiras-MA CNPJ: 02.043.451/0001-31 
Pedreiras/MA, 06 de Maio de 2019. Pedro Batista Ribeiro 
Filho Presidente da CPL

ANO VII Nº 092 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2019 PAG - 01


	Página 1

